



**Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
Oddział Regionalny we Wrocławiu**

ul. Powstańców Śląskich 62, 53-333 Wrocław
Sekretariat tel. 71 367-18-44, fax 71 367-29-38
Informacja: ubezpieczeniowa tel. 71 367-85-18, emerytalno-rentowa tel. 71 367-59-71
www.krus.gov.pl, e-mail: wroclaw@krus.gov.pl

Wrocław, dnia 23.10.2019 r.

1500-OP.261.6.3.2019

**Do wszystkich Wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: "Usługa utrzymania czystości w Oddziale Regionalnym Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego we Wrocławiu oraz podległych Placówkach Terenowych (Nr sprawy: 1500-OP.261.6.2019).

Zamawiający informuje, że w dniu 23.10.2019 r. do Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny we Wrocławiu wpłynęły pytania, na które udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

1) Zgodnie z pkt. II ppkt. 4 SIWZ

Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy, jednak Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowej części zamówienia w następującym zakresie: wykonanie usługi utrzymania czystości we wszystkich 17 lokalizacjach wskazanych przez Zamawiającego w załączniku nr 1 do wzoru umowy. Wykonawca jest zobowiązany wskazać w pkt 9 Formularza oferty, którą część zamówienia zamierza powierzyć wykonaniu przez podwykonawców wraz z podaniem firm podwykonawców, zgodnie z art. 36b ust. 1 Pzp.

Proszę o potwierdzenie, czy Wykonawca dobrze interpretuje powyższy zapis, że osobiście musi wykonać prace opisane w załączniku nr 1 do SIWZ / Wzoru umowy pkt. 1 ppkt. 1 a-k. natomiast prace opisane w pkt. 1 ppkt 2,3 i 5 może powierzyć podwykonawcom. jeżeli powyższy zapis należy inaczej interpretować, to proszę dokładnie wskazać które prace należy wykonać osobiście.

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza, że prace opisane w załączniku nr 1 do SIWZ / Wzoru umowy pkt. 1 ppkt. 1 a-k. Wykonawca musi wykonać osobiście.

Pytanie 2:

Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca musi zatrudnić na podstawie umowy o pracę osoby bezpośrednio świadczące usługi sprzątnia (nie dot. terenów zewnętrznych i usług okresowych), natomiast zgodnie z paragrafem 4 ust. 1 wzoru umowy zamawiający wymaga, by co najmniej dwie osoby bezpośrednio świadczące usługi utrzymania czystości były zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę. Zdaniem Wykonawcy brakuje spójności między zapisami zawartymi w SIWZ, a zapisami z umowy. prosimy o ich ujednoczenie lub potwierdzenie, że rzeczywiście będzie prawidłowe, gdy Wykonawca zatrudni tylko dwie osoby na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź 2:

Zamawiający modyfikuje § 4 ust. 1 wzoru umowy w sposób następujący:

1. "Zamawiający wymaga zgodnie z art. 29 ust. 3a, w związku z art. 36 ust. 2 pkt 8a ustawy Pzp, aby osoby bezpośrednio świadczące usługi utrzymania czystości (bez utrzymania terenów zewnętrznych oraz usług wykonywanych okresowo) były zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów kodeksu pracy przez okres realizacji zamówienia. Wyżej wymieniony wymóg dotyczy również podwykonawców wykonujących wskazane wyżej prace".

Pytanie 3:

Proszę o zmianę zapisów paragrafu 6 ust. 3 we wzorze umowy z:

3. Ponadto Zamawiający przewiduje zmiany postanowień zawartej umowy na podstawie art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. w przypadku zmiany:
 - a) stawki podatku od towarów i usług,
 - b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne

na:

3. Ponadto Zamawiający przewiduje zmiany postanowień zawartej umowy na podstawie art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. w przypadku zmiany:
 - a) stawki podatku od towarów i usług,
 - b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne,
 - d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę.

Powyższy zapis zawarty w ust. 3 ppkt d musi być obligatoryjnie umieszczany we wszystkich umowach zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje § 6 ust. 3 wzoru umowy w sposób następujący:

- "3. Ponadto Zamawiający przewiduje zmiany postanowień zawartej umowy na podstawie art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. w przypadku zmiany:
 - a) stawki podatku od towarów i usług,
 - b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne,
 - d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę".

Zamawiający informuje, że ze względu na charakter zadanych pytań, termin składania ofert nie uległ zmianie.

DYREKTOR
Ewa Pawelec
Ewa Pawelec

